
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

23. Zastupitelstva města

konaného dne 12.9.2022

Žádost TJ NMNM o zařazení finanční spoluúčasti města do rozpočtu města na rok 2023

Tělovýchovná jednota Nové Město na Moravě z.s. dne 8.6.2022 podala žádost o zařazení retopingu povrchu
atletické dráhy na stadionu do rozpočtu města na rok 2023.
Žádost je evidovaná pod č.j.: MUNMNM/16136/2022, viz příloha materiálu.
Žádost je předkládána k projednání. 
 

§ 35 zák. o obcích
 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
žádost Tělovýchovné jednoty Nové Město na Moravě z.s., Sportovní 1479, Nové Město na Moravě ze dne
8.6.2022 o zařazení fin. spoluúčasti města ve výši 2,8 mil. Kč do rozpočtu města na rok 2023 za účelem
spolufinancování akce - retoping povrchu atletické dráhy stadionu NMNM

II. Zastupitelstvo města souhlasí



s vyjádřením podpory při podání žádosti Tělovýchovné jednoty Nové Město na Moravě z.s., Sportovní
1479, Nové Město na Moravě o dotaci na akci - retoping povrchu atletické dráhy stadionu
NMNM především na MŠMT, kraj Vysočina, Národní sportovní agenturu atd. a deklaruje připravenost města
pomoci TJ Nové Město na Moravě z.s. při realizaci akce, a to za předpokladu, že se podaří TJ Nové Město
na Moravě z.s. získat na tuto akci dotace ve výši nejméně 50% celkových nákladů.  

Michal Šmarda
starosta

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Vyjádření odboru FIN:
Finanční odbor doporučuje zapracovat do rozpočtu města na rok 2023 do
celkové částky určené na dotační a grantové programy města na rok
2023 částku v maximální výši 1,4 mil. Kč s tím, že by mohla být za
uvedeným účelem využita za předpokladu, že TJ NMNM získá na
uvedenou akci - retoping povrchu atletické dráhy na stadionu v NMNM
dotaci z jiných zdrojů ve výši alespoň 50% celkových nákladů akce.



 
Vyjádření odboru INV k případným dotačním možnostem:
V rámci každoročních výzev by přicházelo v úvahu žádat v těchto
programech:
Kraj Vysočina: Fond Vysočiny, program: SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A
TÁBOROVÉ ZÁKLADNY 2022, podprogram A: SPORTOVIŠTĚ
alokace výzvy je pouze 3 750 000,- Kč pro celý Kraj Vysočina. V rámci
žádosti je podporována dobrovolnická činnost. Maximální dotace na
jeden projekt je 200 000,- Kč, spolufinancování minimálně 50%.
Žádosti se podávají v lednu příslušného roku, oprávněný žadatel je
spolek i obec.
NSA - Dotace v rámci programu Regionální sportovní infrastruktura
2020-2024, poslední výzva byla podzim 2021 (dotace 70%, minimální
výše dotace je 1.000.000,- Kč, maximálně 50.000.000,- Kč)
Oprávněný žadatel je spolek i obec.
MMR - 117D8220 - PODPORA OBCÍ S 3 001 - 10 000 OBYVATELI - DT
117d8220B - Podpora obnovy sportovní infrastruktury  - musí se jednat o
sportoviště, které slouží pro hodiny tělesné výchovy.
Dotace je 70%, výzva bývá vyhlášena na podzim příslušného roku,
žádosti se podávají do poloviny prosince.
Oprávněný žadatel o dotaci je obec, která má 3 001 - 10 000 obyvatel,
včetně (k datu 01. 01. roku vyhlášení výzvy), na jejímž katastru je
zřízena základní škola. 
 
Vyjádření odboru ŠKSV:



Odbor ŠKSV doporučuje souhlasit se záměrem podpory retopingu
povrchu atletické dráhy. Retoping dráhy neboť je zařazen do
dlouhodobého Plánu rozvoje sportu a tělovýchovy v Novém Městě na
Moravě v letech 2018 - 2025.
Obě základní školy (vč. ŠSK a družin) využívají atlet. stadion v rozsahu
cca 35 hod. týdně v období duben-červen, září-listopad. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Stávající povrch atletické dráhy na stadionu byl vybudován v roce 2008 a
jeho životnost byla plánována na 15 let. Nyní je již vlivem jeho poměrně
velkého zatížení (školní TV, široké spektrum sportovních aktivit, sportovní
kluby a spolky) značně opotřebovaný.
TJ Nové Město na Moravě z.s. požádala o zařazení částky 2,8 mil. Kč do
rozpočtu města na rok 2023, a to na financování akce -
retopingu povrchu atletické dráhy na stadionu. 
Retoping dráhy je zařazen do dlouhodobého Plánu rozvoje
sportu a tělovýchovy v Novém Městě na Moravě v letech 2018 -
2025.
Případné poskytnutí dotace TJ bude řešeno formou
samostatného materiálu. 
 
Město Nové Město na Moravě poskytlo v minulosti investiční dotaci TJ
Nové Město na Moravě:
- v roce 2007 ve výši 2 mil. Kč za účelem rekonstrukce atletického
stadionu



- v roce 2014 ve výši 700 tis. Kč za účelem podpory zastřešení části
tribuny atletického stadionu v Novém Městě na Moravě. 
 
V souvislosti s případným poskytnutím dotace by mohla být
diskutována otázka, zda není vhodné, aby i pozemky pod
atletickým stadiónem (podobně jako u fotbalového stadionu či
Vysočina arény) byly ve vlastnictví města s následným
pronájmem.  

Materiál obsahuje: Příloha - Žádost TJ NMNM (Veřejná) 

Materiál projednán: odbor FIN, INV
RM konaná dne 27.06.2022

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

